АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.Гулеково

	06 ноября    2018года

	                                               № 43

Об одобрении Прогноза социально –

экономического развития муниципального

образования «Гулековское » на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 09.11.2017 № 65  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Гулековское» (в ред. решения от 22.12.2017 № 75), руководствуясь Уставом муниципального образования «Гулековское», Администрация муниципального образования «Гулековское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально–экономического развития муниципального образования «Гулековское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы и направить в Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Гулековское».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального
образования «Гулековское»                                                                              Е.Г.Касаткин

	Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Гулековское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.

	N

пп
	Показатели
	Ед. изм.
	2016 год

факт
	2017 год факт
	2018 год оценка
	2019 год
	2020 год

	2021 год

	прогноз

	прогноз

	прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2

 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	Объем валовой  продукции сельского хозяйства
	млн. руб.

в ценах соотв. лет
	261,5
	286,2
	264,5
	267,0
	276,1
	281,0
	289,7
	289,0
	298,6

	темп роста в сопоставимых ценах
	%

	2
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников

финансирования
	млн. руб.

в ценах соотв. лет
	40,514
	53,952
	15,3
	15,0
	17,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0

	в том числе:

	инвестиции в основной капитал по крупным и средним

организациям
	млн. руб.

в ценах соотв. лет
	40,514
	53,952
	15,3
	15,0
	17,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	%

	3
	Прибыль прибыльных организаций
	млн. руб.

в ценах соотв. лет
	35,876
	36,342
	18,658
	20,000
	21,000
	21,000
	22,050
	22,050
	23,152

	4
	Фонд оплаты труда (по крупным и средним организациям)
	тыс. руб.

в ценах соотв. лет
	69534
	79280,0
	81170,1
	85228,6
	88489,0
	92913,4
	94861,6
	99604,7
	101185,7

	5
	Номинальная начисленная средняя заработная плата одного работника по крупным и средним организациям (в среднем за период)
	руб.
	19187,5
	21494,1
	22547,3
	23674,6
	23787,4
	24976,7
	25095,7
	26350,4
	26350,4

	6
	Среднегодовая численность населения
	 чел.
	1201
	1163
	1133
	1133
	1135
	1135
	1140
	1140
	1145

	7
	Среднесписочная численность работников предприятий (по крупным и средним организациям)
	чел.
	302
	301
	300
	300
	310
	310
	315
	315
	320

	8
	Численность зарегистрированных безработных на конец года
	чел.
	9
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10
	12

	9
	Уровень зарегистрированной безработицы от трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	%
	1,56
	1,25
	1,25
	1,25
	1,56
	1,56
	1,70
	1,70
	1,78

	10
	Количество малых предприятий, в том числе микропредприятий,

всего
	единиц
	5
	6
	9
	9
	10
	10
	12
	14
	16

	11
	Количество средних предприятий, всего
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	12
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям (включая микропредприятия), всего
	чел.
	15
	15
	16
	16
	17
	17
	18
	18
	20

	13
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по средним предприятиям, всего
	чел.
	313
	301
	300
	300
	310
	310
	315
	315
	320